
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ФЕДЕРАЦИЯ РОЛЛЕР СПОРТА РОССИИ» 

Всероссийские соревнования по роллер спорту 
24-27 февраля 2023 года

СМ № 31476 в ЕКП

Республика Башкортостан, г.Уфа 
ул. Чкалова, 110 ГБОУ «Республиканская школа-интернат № 5 

 спортивного профиля» 

Итоговый протокол 

Дисциплины: 
Фристайл-слалом (1280241811Я), категории: 
Юниоры/юниорки (10-18 лет: 2013-2005 г.р.). 

Фристайл-слалом - скоростной (1280221811Я), категории: 
Юниоры/юниорки (10-18 лет: 2013-2005 г.р.). 

Всего участников – 74 из 11 регионов 

Главный судья Иванов А.,ВК 

Уфа 
2023 



Состав судейской коллегии 
всероссийских соревнований по роллер спорту в спортивных 

дисциплинах «фристайл-слалом – скоростной», «фристайл-слалом» 
среди юниоров и юниорок 10-18 лет, 24-27 февраля 2023 года. 

СМ № 31476 в ЕКП 
Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Чкалова, 110, ГБОУ «Республиканская школа-интернат № 5 

спортивного профиля» 

№ ФИО Должность Судейская 
категория 

Территория 

1 Иванов Аркадий Главный 
спортивный судья 

ВК Г.Челябинск 

2 Потапов Алексей Заместитель 
главного 

спортивного судьи 

1К Г.Саратов 

3 Конюхова Дарья Главный секретарь 1К Г.Москва 
4 Оськин Илья Заместитель 

главного секретаря 
2К Г.Самара 

5 Белоусова Ирина Спортивный судья 2К Г.Уфа 
6 Головастиков 

Владимир 
Спортивный судья 2К Г.Уфа

7 Мясников Дмитрий Спортивный судья 2К Г.Уфа
8 Сухенко Станислав Спортивный судья 3К Г.Уфа
9 Гранина Наталья Спортивный судья 3К Г.Уфа
10 Титова Светлана Спортивный судья 3К Г.Уфа
11 Судакова Александра Спортивный судья 3К Г.Уфа

Главный судья Иванов А., ВК 



Список субъектов Российской Федерации, 
 спортсмены которых приняли участие во всероссийских соревнованиях 

по роллер спорту в спортивных дисциплинах «скоростной слалом», 
«фристайл-слалом»  среди юниоров и юниорок 10-18 лет, 24-27 февраля 

2023 года. 
СМ № 31476 в ЕКП 

Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Чкалова, 110, ГБОУ «Республиканская школа-интернат № 5 
спортивного профиля» 

1. Республика Башкортостан
2. Владимирская область
3. Ивановская область
4. Омская область
5. Пензенская область
6. Самарская область
7. Саратовская область
8. Новосибирская область
9. Челябинская область
10. Г.Санкт-Петербург
11. Г.Москва

Главный судья Иванов А., ВК 



Результаты Всероссийских соревнований Метелица 2023 - День защитника отечества 

Место проведения:   Уфа Дата проведения: 24-27 февраля 2023
года

Дисциплина: фристайл - слалом - скоростной Категория: юниорки (10-18 лет) 
Место ID ФИО ГР Регион ЛВК¹ ЛВФ² 

1 22005RUS0006300574 Кукушкина Анна Дмитриевна 2005 Самарская обл. 4,578 5,405 
2 22010RUS0003301391 Васина Ева Александровна 2010 Владимирская обл. 4,888 5,564 
3 22005RUS0007700099 Липатова Ксения Игоревна 2005 Москва 4,939 5,704 
4 22010RUS0003301002 Комиссарова Мария Кирилловна 2010 Владимирская обл. 5,046 5,824 
5 22012RUS0000201775 Краснова Маргарита Антоновна 2012 респ. Башкортостан 5,070 6,054 
6 22005RUS0006300858 Павлова Кристина Максимовна 2005 Самарская обл. 5,172 5,751 
7 22006RUS0005501187 Добролежа Олеся Игоревна 2006 Омская обл. 5,304 5,894 
8 22011RUS0005502067 Чекмарева Полина Игоревна 2011 Омская обл. 5,330 6,293 
9 22008RUS0005501260 Безнина Марина Алексеевна 2008 Омская обл. 5,377 - 
10 22009RUS0006300849 Тимофеева Анна Сергеевна 2009 Самарская обл. 5,480 - 
11 22012RUS0000201403 Халиуллина Ангелина Наилевна 2012 респ. Башкортостан 5,707 - 
12 22013RUS0006301471 Терентьева Мария Максимовна 2013 Самарская обл. 5,772 - 
13 22013RUS0000201760 Исянбаева Лилия Тагировна 2013 респ. Башкортостан 5,821 - 
14 22011RUS0000200884 Гумерова Самира Ильшатовна 2011 респ. Башкортостан 5,864 - 
15 22013RUS0000201756 Муртазина Камилла Салаватовна 2013 респ. Башкортостан 5,987 - 
16 22008RUS0005501185 Бутузова Елизавета Денисовна 2008 Омская обл. 6,029 - 
17 22010RUS0006400743 Астаркина София Дмитриевна 2010 Саратовская обл. 6,182 - 
18 22008RUS0006300837 Вертьянова Ирина Алексеевна 2008 Самарская обл. 6,190 - 

¹ЛВК - лучшее время в квалификации 
²ЛВФ - лучшее время в финалах 

Главный судья Иванов А., ВК 



Результаты Всероссийских соревнований Метелица 2023 - День защитника отечества 

Место проведения:   Уфа Дата проведения: 24-27 февраля 2023
года

Дисциплина: фристайл - слалом - скоростной Категория: юниоры (10-18 лет) 
Место ID ФИО ГР Регион ЛВК¹ ЛВФ² 

1 12009RUS0000201035 Ручко Демид Алексеевич 2009 респ. Башкортостан 4,408 5,030 
2 12005RUS0003700180 Муранов Владислав Алексеевич 2005 Ивановская обл. 4,539 5,154 
3 12008RUS0006400746 Кадыков Егор Алексеевич 2008 Саратовская обл. 4,944 5,567 
4 12011RUS0000201037 Шамсутдинов Эмиль Наилевич 2011 респ. Башкортостан 5,029 5,499 
5 12008RUS0006400765 Шахсуварян Артем Артурович 2008 Саратовская обл. 4,825 5,694 
6 12009RUS0005401313 Кудлаев Никита Андреевич 2009 Новосибирская обл. 4,854 5,747 
7 12009RUS0006301469 Сидоров Тимофей Алексеевич 2009 Самарская обл. 5,077 5,399 
8 12011RUS0005501905 Шибанов Тимофей Васильевич 2011 Омская обл. 5,140 5,950 
9 12008RUS0006401306 Валлиулин Глеб Вадимович 2008 Саратовская обл. 5,201 - 
10 12008RUS0000201762 Скоробогатько Ярослав Викторович 2008 респ. Башкортостан 5,252 - 
11 12009RUS0000201409 Якорев Егор Дмитриевич 2009 респ. Башкортостан 5,361 - 
12 12010RUS0000201039 Нуруллин Артем Азатович 2010 респ. Башкортостан 5,443 - 
13 12010RUS0006300853 Беляев Андрей Максимович 2010 Самарская обл. 5,465 - 
14 12010RUS0006301116 Каюров Алексей Алексеевич 2010 Самарская обл. 5,677 - 
15 12012RUS0000201407 Костин Максим Александрович 2012 респ. Башкортостан 5,711 - 
16 12011RUS0000201046 Ахметшин Роман Айдарович 2011 респ. Башкортостан 5,753 - 
17 12012RUS0006301465 Огурцов Матвей Петрович 2012 Самарская обл. 8,082 - 

¹ЛВК - лучшее время в квалификации 
²ЛВФ - лучшее время в финалах 

Главный судья Иванов А., ВК 



Результаты Всероссийских соревнований Метелица 2023 - День защитника отечества 
Место проведения:   Уфа 24-27 февраля 2023 года

Дисциплина:  фристайл - слалом 
Категория: юниорки (10-18 лет), квалиф. 
группа 1 

Место ID ФИО ГР Регион Очки СПБ¹ СБТ² 
1 22013RUS0005501256 Дубова Виолетта Максимовна 2013 Омская обл. 7 73,67 38,67 
2 22009RUS0006300849 Тимофеева Анна Сергеевна 2009 Самарская обл. 6 74,33 37,33 
3 22013RUS0006301020 Бояркина Ксения Викторовна 2013 Самарская обл. 5 68,67 36,00 
4 22012RUS0007402230 Сорокина Елизавета Дмитриевна 2012 Челябинская обл. 4 67,67 35,33 
5 22009RUS0000201520 Калюжнова Валерия Станиславовна 2009 респ. Башкортостан 3 52,67 29,67 
6 22008RUS0006300837 Вертьянова Ирина Алексеевна 2008 Самарская обл. 2 50,67 31,67 
7 22010RUS0005501515 Харюшина Софья Максимовна 2010 Омская обл. 1 48,33 27,00 
8 22006RUS0005402600 Липовцева Вера Сергеевна 2006 Новосибирская обл. 0 34,33 21,00 

Дисциплина:  фристайл - слалом 
Категория: юниорки (10-18 лет), квалиф. 
группа 2 

Место ID ФИО ГР Регион Очки СПБ¹ СБТ² 
1 22013RUS0005501193 Терехова Екатерина Алексеевна 2013 Омская обл. 7 77,67 38,33 
2 22012RUS0007401437 Пахорукова Вероника Алексеевна 2012 Челябинская обл. 6 75,00 39,00 
3 22011RUS0000200884 Гумерова Самира Ильшатовна 2011 респ. Башкортостан 5 72,00 37,00 
4 22013RUS0005501272 Бодрова Олеся Алексеевна 2013 Омская обл. 4 68,67 36,33 
5 22005RUS0006300574 Кукушкина Анна Дмитриевна 2005 Самарская обл. 2,5 60,00 33,00 
6 22011RUS0005502069 Дмитриева Дарья Захаровна 2011 Омская обл. 2,5 57,00 30,33 
7 22005RUS0006300858 Павлова Кристина Максимовна 2005 Самарская обл. 1 47,33 25,67 
8 22013RUS0005502064 Гильманова Софья Сергеевна 2013 Омская обл. 0 37,67 21,67 

¹СПБ - средний полный балл 
²СБТ - средний балл за технику 

Главный судья     Иванов А., ВК  



Результаты Всероссийских соревнований Метелица 2023 - День защитника отечества 
Место проведения:   Уфа 24-27 февраля 2023 года
Дисциплина:  фристайл - слалом Категория: юниорки (10-18 лет) 

Место ID ФИО ГР Регион Очки СПБ¹ СБТ² 
1 22010RUS0007700001 Анисимова Софья Алексеевна 2010 Москва 11 112,00 55,67 
2 22010RUS0007700625 Чуркина Анна Евгеньевна 2010 Москва 10 106,33 52,33 
3 22008RUS0007700120 Жукова Марина Александровна 2008 Москва 9 93,00 47,67 
4 22011RUS0007401360 Кудымова София Ивановна 2011 Челябинская обл. 7,5 83,33 41,67 
5 22013RUS0005501193 Терехова Екатерина Алексеевна 2013 Омская обл. 7,5 83,00 41,00 
6 22009RUS0005501264 Ожиганова Алиса Дмитриевна 2009 Омская обл. 6 79,67 43,33 
7 22012RUS0007401437 Пахорукова Вероника Алексеевна 2012 Челябинская обл. 5 80,00 41,00 
8 22010RUS0005501195 Преслер Милана Вадимовна 2010 Омская обл. 4 76,67 38,67 
9 22009RUS0006300849 Тимофеева Анна Сергеевна 2009 Самарская обл. 3 73,33 37,33 

10 22009RUS0007700282 Арефьева Ксения Алексеевна 2009 Москва 1,5 73,00 40,00 
11 22013RUS0005501256 Дубова Виолетта Максимовна 2013 Омская обл. 1,5 74,33 37,33 
12 22010RUS0005501175 Янченко Софья Даниловна 2010 Омская обл. 0 70,00 38,00 
13 22013RUS0006301020 Бояркина Ксения Викторовна 2013 Самарская обл. по квалификации 
13 22011RUS0000200884 Гумерова Самира Ильшатовна 2011 респ. Башкортостан по квалификации 
15 22012RUS0007402230 Сорокина Елизавета Дмитриевна 2012 Челябинская обл. по квалификации 
15 22013RUS0005501272 Бодрова Олеся Алексеевна 2013 Омская обл. по квалификации 
17 22009RUS0000201520 Калюжнова Валерия Станиславовна 2009 респ. Башкортостан по квалификации 
17 22005RUS0006300574 Кукушкина Анна Дмитриевна 2005 Самарская обл. по квалификации 
19 22008RUS0006300837 Вертьянова Ирина Алексеевна 2008 Самарская обл. по квалификации 
19 22011RUS0005502069 Дмитриева Дарья Захаровна 2011 Омская обл. по квалификации 
21 22010RUS0005501515 Харюшина Софья Максимовна 2010 Омская обл. по квалификации 
21 22005RUS0006300858 Павлова Кристина Максимовна 2005 Самарская обл. по квалификации 
23 22006RUS0005402600 Липовцева Вера Сергеевна 2006 Новосибирская обл. по квалификации 
23 22013RUS0005502064 Гильманова Софья Сергеевна 2013 Омская обл. по квалификации 

¹СПБ - средний полный балл  
²СБТ - средний балл за технику 

Главный судья Иванов А., ВК 



Результаты Всероссийских соревнований Метелица 2023 - День защитника отечества 
Место проведения:   Уфа 24-27 февраля 2023 года
 Дисциплина:  фристайл - слалом Категория: юниоры (10-18 лет) 

Место ID ФИО ГР Регион Очки СПБ¹ СБТ² 
1 12012RUS0007701179 Лунев Демид Владимирович 2012 Москва 4 106,33 52,00 
2 12011RUS0005501177 Меньшиков Михаил Николаевич 2011 Омская обл. 3 82,67 44,67 
3 12010RUS0005501316 Тарасов Никита Иванович 2010 Омская обл. 2 79,33 40,67 
4 12011RUS0005501905 Шибанов Тимофей Васильевич 2011 Омская обл. 1 59,00 31,67 

¹СПБ - средний полный балл  
²СБТ - средний балл за технику 

Главный судья Иванов А., ВК 




